

Rozwiązanie sejmiku kłajpedzkiego.



Prezydent kłajpedzkiego dyrektora Simit (stoi) odczytuje dekret rozwiązujący sejmik kłajpedzki i zapowiadający rozpisanie nowych wyborów. Sejmik uchwalił rządowi wotum nieufności 22 głosami przeciwko 5.

Walki bratobójcze i zamęt w Hiszpanji.

Krwawe starcia między katolikami a socjalistami. Gwardja cywilna rozbraja komunistów.

PARYŻ (tel. wł.) Od 20 h. m. krwawe starcia mają miejsce pomiędzy różnymi partjami politycznymi w Hiszpanji. Z Sewilli donoszą więc, że w Lora del Rio żywojski akcyjne usiłowały zdemoralizować robotników, asyjących przy budowie kanałów w Seville. Po interwencji gwardji cywilnej aresztowano czterech manifestantów. Wówczas towarzysze ich usiłowali uwolnić i chcieli wziąć axturmem kossary gwardji szaru

caje ja kamieniami. Gwardziści strzelali do manifestantów, zabijając dwóch i raniąc pięciu, a których trzech ciężko. Po przybyciu posiłków wojskowych spokój został zaprowadzony. W Oweledal Toro w prowincji Zamora socjaliści starli się z katolikami ze Suenete do la Pena z powodu zatargów politycznych. Sędzią tego miasta zabito Dwa katolicy i dwa socjaliści są ciężko ranni. W tej samej prowincji w miejscy

wości Benegas miało miejsce starcie pomiędzy katolikami i socjalistami. Owoce bowiem uwarli się ażeby pierwsi uczestniczyli w wlecu Zabity jest jeden cywilek i 5 rannych z których 2 bardzo ciężko. W samym Madrycie przy ulicy Ferdynanda Katolickiego sekularni socjaliści murrarz Manuel Verde został zabity 6-ciu kuliemi z rewolwera przez socjalistę Pascuala. Zbrodnia aresztowana. Zwycięstwo pracy przy budowie linii kolejowej Zamora - Orense - La Coronne - wywołalo stralk powsteczny w tej części Galicji. W Gren se gdzie rada miejska podala się do dyktam. Ka wiarne, restandarce miazony i weszaty były w ciągu 21 h. m. z powołanie zamkniecie. Ludność żada dyktam i walczyła z policja. Wzburzenie amslow jest ogromne.

Sowieckie i japońskie zamówienia wojenne w Niemczech.

FRANKFURT n. M., 28. III. Tutejsza prasa komunistyczna donosi, że państwo warszaty kolejowe w Darmstadtzie przerabiają wagony kolejowe, rozszerzając je i dostosowując do użytku na szrokorotorowych kolejach rosyjskich. Niektóre wagony są przystosowywane do transportu dział. Wagony osobowe przebudowuje się na wozy sanitarne. Z tego samego źródła pochodzi wiadomość, że zakłady Merk - Darmstadt, wytwarzają

ce zasadniczo artykuły farmaceutyczne, produkują obecnie również bawełnę strzelniczą do wypełniania zapalników, a Zakłady Rosli Ludwigschafen - wielkie ilości kwasu karbolowego, również na zamówienie z zagranicy. Zakłady Hehl A. G. Wornacja uskuteczniają podobno wielkie dostawy skór do Amsterdamu i Hamburga z przeznaczeniem na Daleki Wschód, a Zakłady Giulini - Ludwigschafen produkują kalcynowaną tlenek glinowy.

Ruchoma wystawa sztuki.



W osi... wystawę sztuki. Celem tej imprezy jest szerzenie propagandy sztuki polskiej w najbliższych zakątkach kraju. Zdjęcie nasze przedstawia moment poświęcenia sztandaru. Na zdjęciu tym widzimy prezesa Rady Artystycznej p. Janusza Podolskiego (1), księdza prałata dr. Ugniewskiego (2), p. Romualda Zerycha (3), artystę rzeźbiarza jednego z inicjatorów ruchomej wystawy i artystę malarz p. Dunin-Wolbicką (4) główną inicjatorkę imprezy.

LOTNIK LEVINE ZŁAMAŁ NOGĘ.

Nowy Jork, 21 marca. Lotnik Levine, loty pierwszy przelot Atlantyk i nie dawno został aresztowany za niedozwolone machinacje finansowe nie stawil się przed sądem w dniu swojej sprawy, pozostaje bowiem na kuracji w klinice z powodu złamania nogi.

WYPADKI W PIERWSZY DZIEŃ ŚWIĄT.

Nowy Jork, 28 marca. W pierwszym dniu świąt wskutek zderzenia samochodowych, jak również wypadków orucia alkoholem postadalo życie przeszło 200 osób, 16 osób, popełnilo tego dnia samobójstwo.

Rewelacje „Daily Herald” o działalności hitlerowskiej w Niemczech.

London, 28 marca. Organ Labour-Party „Daily Herald” donosi o tajnym planie zorganizowania w Anglii grup niemieckich narodowo-socjalistów. „Daily Herald” pisze: „Hitlerowcy żywią nadzieję, iż uda się im wpłynąć na rząd brytyjski na korzyść polityki narodowo-socjalistycznej, tak aby nie sprzeciwiał się on planowi za garnięcia przez nich władzy w Niemczech. Plan hitlerowski obejmuje wszystkie kraje europejskie. Przed dwoma miesiącami bawił w Londynie w najbliższej tajemnicy główny organizator zagranicznej kampanji hitlerowskiej Niemland. Podjął on w Londynie pierwsze kroki w kierunku realizacji planu hitlerowców. W tajemnicy odbyło się w Londynie zebranie, w którym brało udział około 200 Niemców, którzy zobowiązali się popierać sprawę Hitlera propagandą i innymi środkami. Hitlerowcy ufają, że zdolają pozyskać dla swoich planów sympatię licznych Anglików. Na czele działalności hitlerowskiej w Anglii stoją dr. Thost i Hans Erich Benitz. Pierwszy jest

korespondentem londyńskim niemieckiej prasy narodowo-socjalistycznej. Tego samego rodzaju działalność pisze „Daily Herald”, prowadzona jest również we wszystkich innych krajach Europy i Stanów Zjednoczonych. Hitlerowcy dążą do pozyskania dla swej sprawy przyjaciół w parlamentach i rządach europejskich, tak aby mogli się opierać o swych sympatyków w parlamentach i gabinetach, gdy nadejdzie chwila, w której uznają za możliwe zagarnięcie w swe ręce władzy w Niemczech. Do powyższych informacji „Daily Herald” dodać jeszcze należy, że w różnych miastach w Stanach Zjednoczonych istnieje już od dłuższego czasu „komórki” hitlerowskie, zwłaszcza w miastach o większych skupieniach ludności niemieckiej (New-York, Chicago). Grupa narodowo-socjalistyczna została założona również w Argentynie. W kilku krajach europejskich, zwłaszcza w Austrii, Szwecji, Norwegii, Holandji i na Lotwie, istnieje dość silne organizacje narodowo-socjalistyczne.

Tragiczne wypadki przed kościołem

W pierwszym dniu świąt podczas odbywającego się nabożeństwa w bazylice na Kawęczyńskiej, kilku osobników zebranych przed kościołem zaczęło strzelać na wiały. Jeden z nich Stefan Lopatka strzelił tak nieszczęśliwie, że trafił w

głowę kolegę swego Marjana Sędziakowskiego, kładąc go trupem na miejscu. Przed kościołem św. Stanisława na Woli ranne zostały podczas strzelania z pęgar 2 osoby.

Nowi władcy Mandżurji.



Cztery członkowie rządu mandżurskiego: 1) Hsi Hsia, gubernator prowincji Kiryn, 2) Czang Czang Hui, premier nowego rządu, 3) Tsang Szj Yi, gubernator prowincji Mukden, 4) General Ma Czang Szen, gubernator prowincji Anmuc.

Uświadomienie narodowe wychodźstwa polskiego.

Odezwą Związku Polaków w Niemczech nawołuje do zgody i solidarności.

FSSSEN, 26 marca. (PAT) w Bochum odbyło się zebranie mężów zaufania Związku Polaków dzielnic III, reprezentujących 5 okręgów. Po wysłuchaniu referatów wywiala się poważna dyskusja, świadcząca o solidnej i zgodnej pracy narodowej Związku Polaków.

Po wyczerpaniu obrad uchwalono następująca rezolucja: Mv, mężowie zaufania Związku Polaków w Niemczech, dzielnic III reprezentujący okręgi Hamm, Dortmund, Bochum, Recklinghausen i Wanne-Gelsenkirchen, zebrani w liczbie 93 na konferencji wyżej wymienionych okręgów w Bochum, uchwalamy co następuje: Czasy są ciężkie, jak jeszcze nie były nigdy. Tylko wspólna moc może ocalić udręczony lud polski. Tylko skupieniem pod wspólnym sztandarem Związku Polaków wychodźstwa może wywalczyć sobie lepszą dolę, a przedewszyst

kiem lepsze traktowanie. Gdy czynnikami odpowiedzialnymi przekonaj się, że wychodźstwo nie jest skłócone, ani rozbite, tylko działa zgodnie i w jedności, wtenczas nauca się z robotnikami polskimi liczyć, szanować go

i uwzględnić jego życzenia i potrzeby. Nie możemy pozwolić, aby różni skłótnicy społeczni w zmaoonej przez siebie wodzie wychodźstwa łowili ryby dla własnej kuchni. Dobro ogółu powinno nam leżeć nade wszystko na sercu.

Echa obchodu urodzin Waszyngtona.



Na zdjęciu naszym widzimy ambasadora R. P. w Waszyngtonie p. Tyjusa Filipowicza w otoczeniu dzieci polskich z Baligorne, uczestniczących w uroczystościach urzędowych tam z okazji obchodu 200-nej rocznicy urodzin Waszyngtona.

ZDETRONIZOWANY KRÓL HISZPAŃSKI ODWIEDZA CHOREGO SYNA.

Bern, 28 marca. Były król hiszpański, Alfons XIII, przybył do Lozanny, aby odwiedzić chorego syna, księcia Austrii, przebywającego w jednej z tamtejszych klinik.

OPTYMIZM I PESYMYZM.

Czad przynębienia i jakiejś bezradnej, groźnej apatii zatrafa dziś atmosferę świata. Te tokany pesymizmu, owego czarnego, nie oczekującego nic od jutra patrzenia w przyszłość, są niemal równie wielkim niebezpieczeństwem wewnętrznym, psychicznym, co i te wszystkie realne trudności oraz komplikacje, z jakimi musi się borykać ludzkość.

Powszechne jest już zrozumienie tego, że ogólna nieufność jest jedną z głównych przyczyn pożerającego sily oraz energii społeczeństw kryzysu. Nieufność ta wprawdzie momenty niepewności, zastrzeżeń i zawikłań w stosunki międzynarodowe, a w dziedzinie gospodarczej jest istotną katastrofą. Działanie jej widac w tych wszystkich nerwowych, niepewnościowych posunięciach finansowych, w panicznych wydwórkach kapitałów, w ucieczkach zlotych, w krachach giełdowych. W dalszej konsekwencji następuje zahamowanie siły produkcji i ogólna anemija ekonomiczna.

Niesłuszny a nawet wręcz szkodliwy byłby i niczym zresztą obecnie nieusprawiedliwiony bezkrytycyzm, zamknięcie oczu na prawdę rzeczywistości, usypiający czynność i nieodwonna ostrożność działania. Ale również, ba, o wiele bardziej niebezpieczny jest ten ogólny defetyzm, ten światopogląd beznadziejny i klęskowy, który falą niemocy oraz rezygnacji oblewa cały świat dzisiaj, a przede wszystkim Europę.

Utrój kapitalistyczny jest gwałtownie a fanatycznie atakowany właśnie w momencie swej największej psychicznej i materialnej depresji. Po wojnie, która była nie tylko straszliwą krwawą kąpielą, nie tylko niebawym w dziejach katalizmem zniszczenia, ale równocześnie spowodowała cały szereg doniosłych przeobrażeń politycznych, gospodarczych i duchowych, nastąpiło przewrótowanie wielu dotychczas niewzruszonych kanonów oraz dogmatów. To, że miliony mężczyzn oderwanych od swych wasztatów pracy przez lata siedzieli beczynnie i ginęli w okopach, że gospodarka państwowa uległa musiła radykalnym przeobrażeniom, że wszystko poddano koniecznym lecz wstrząsającym fundamenty przekształcaniom, nie mogło nie pozostawić po sobie niezatartych śladów. Zwłaszcza, iż pokój, zawarty nie na żelaznych podstawach dyktatu zwycięzcy, lecz na zasadzie skomplikowanego, nieraz wprost chaotycznego kompromisu, siłą rzeczy był chwyciny i już od wego zaistnienia atakowany. Europa, zdeławastowana, rozbita, skrawkowa, stała się ówocześnie celem najzatarzyszych ataków. Ze strony pangermanizmu, który nie został dostatecznie pokonany, aby wyrzekł się swej zaboborności i swego agresywnizmu. Ze strony Sowietów, wzmajających w świat i w siebie, że wcielają w życie ideały komunizmu, w istocie realizując ideal mongolsko-moskiewski, państwa politycznego teroru i absolutystycznego niewoli.

Hasło światowej rewolucji, tak haszawo upajające władców zdeptanej zniszczonej Rosji i kojące nadzieje dziedzicznych komunistów oraz sadystów bolszewickich marzeń i o wszechludzkiej rzezi, jest w istocie rzeczy najpotworniejszym absurdem z punktu widzenia historii, logiki i życia. Dzieje nie znają podobnego wydarzenia. Ludzkość w zasadniczych swych odruchach idąca zawsze za nakazami instynktu samozachowawczego, nie może wydać siebie dobrowolnie na łup ogólnego zniszczenia i zaty. Wszelkie rewolucje są zawsze przejawem ograniczonym w czasie i w przestrzeni. Cały organizm nie może być poddany równocześnie operacji wszystkich swych narządów, gdyż zginąłby z utraty siły i na upływu krwi. Chirurgowie komunistyczni zdają się jednak tego nie rozumieć. Ale do mnie mianem pacjent jest mądrzejszy od samoznawczego i nieproszonego lekarza. Dlatego to od lat piątnasto naprożno augurowie z Kremu oczekują na ziszczenie się swych prorocत्व.

Alle komplikacje socjalne, ferment i wzrzenie, które wywołuje podziemna akcja Komitetu w krajach cywilizacji „kapitalistycznej”, poważnie wyczerpuje sily i przyczynia się do zwrotu nastrojów defetyzmu, przynębienia oraz niewiary w przyszłość.

Osiensy przeciw traktatom, jaką prowadzą Niemcy, dopełnia miary poczucia niepewności sytuacji. Ludzkość widzi z jednej strony koszar rewolucji, z drugiej groźbę nowej katastrofy wojny, jako konsekwencji akcji odwrotowej pangermanizmu. Lecz i tu mamy do czynienia z próbą zastraszenia tylko. Jest wręcz mało prawdopodobne, aby dziś znalazł się u steru Rzeszy rząd na tyle szaleńczy i nieobliczalny, aby zaryzykował zbrojną próbę sił, bowiem tych sił ani pod względem militarnym nie pod względem finansowym nie ma zbyt wiele.

Pesymizm, jaki się szerzy po świecie, wypływa więc raczej z nerwowego lęku, z nieoponowanych nastrojów paniki, niż z istotnie rzeczowych danych faktycznych.

położenia naszych potrzeb artystycznych. Powoli decydujemy do przekonania, że b. rzadko nasz współczesny jest w stanie nas

Cały sezon teatralny r. 1931-32 wylaśnie silną tendencję ku przeszłości. Szuki

17 sztuk a 14 z. tylko

25 mtr. nieochronionego towaru za 16 zł.

Pamiętajcie o Inwalidach wojennych.

Polozenie swiata, a przede wszystkim Europy, jest trudne i ciężkie, lecz bynajmniej nie beznadziejne. Potrzebna jest tylko wiara w przyszłość, świadome zrozumienie niebezpieczeństw przy równoczesnym docenianiu wielkich możliwości ich przewyższenia, a w tych okolicznościach pewna doświadczenia i twórczego działania.

ZWROT KU PRZESZŁOŚCI.

Tryumfalny powrót wielkich klasyków. Nastroje artystyczno-kulturalne dzisiejszej Niemiec.

W miarę przynębienia się Niemcy do dwóch wielkich wydarzeń. Z jednej strony do wyboru prezydenta, a z drugiej do uroczystości związanych ze stułecną rocznicą śmierci Goethego. Pożacz największego politycznego chęściciarza, młodzieży, akademicy, a przede wszystkim burmami ułcznymi podkopywają fundamenty moralny życia narodu, gwałtownie do dużym poczuciu odpowiedzialności względem społeczeństwa, uginając się pod obuchem kryzysu, odwracała jej, przed widokami teatralne o dużym pozitiwie artystycznym, choć ona pere gozifin, od rozpaczyliwej rzeczywistości, uginając się zbiegiem okoliczności wielka rocznica Goethego przypadła na ten, moze najsumniejsz okies w historii Niemiec. Jakobyli największy wieszcz niemiecki, przed: „Iwa swoje, plynące ze sceny, pragnął narowadzić rodaków na własną drogę. Wszyskie wielkie sceny niemieckie przynębiły ją godne Goethego, widowiska. Naturalnie w pierwszy rzędzi „Faust”, to jenzalnie, zawsze aktualne dzieło. Lipski, świetnym wystawieniem „Clavigo”, godnie wyjezał się z zadania.

DARMO otrzymać każdy wiecnie pismo ze zlotą stalną dublic 10 kart artystycznych.

17 sztuk a 14 z. tylko

25 mtr. nieochronionego towaru za 16 zł.

UWAGA: Za lower gwarantujemy, adzi w razie nie podobania się, przymujemy do z powrotem, a niedłuzo zwracamy.

cośkolwiek zadowólnie. Tem się tłumaczy ten, coraz częstszy zwrot ku przeszłości w wielu dziedzinach sztuki.

Kompletne zestawienie

Wielka nagroda.

Z KRAJU

Woj. Iwowski.

Rosyjscy emigranci jadą przez Gdynie na Daleki Wschód

BERLIN, 2-3. (Od wł. kor.) Organ komunistów „Welt am Abend” podaje szczegóły o formowaniu i rejestracji kontrolewowych grup rosyjskich w rozmaitych państwach europejskich i pozostawieniem wysłania ich na Daleki Wschód.

Formacje te na Dalekim Wschodzie stają pod komendą generała Semjonowa, który prowadzi swoje oddziały w polnocnej Mandżurji w pobliżu granicy sowieckiej. Podstawą dla uzupełnienia stanu wojsk jest według doniesienia Polska i Czechosłowacja. Emigranci rosyjscy z Czechosłowacji zostali podporządkowani rzekomu na mocy układu z miłą francuską w Pradze czeskiemu sztabowi generalnemu, który zarządził wysłanie ich przy pomocy artylerji w Pradze, w Bernie i Presburgu oraz w szkole artylerjijskiej w Olomuńcu.

Również w Niemczech odbywa się szereg tygodni rejestracji, a w Berlinie utworzone zostało specjalne biuro rejestracji, które zajmuje się przedkładaniem zgłoszeń się według gatuoków broni i wyszkolenia.

Pracując jednocześnie do dowoła, że w domości pisma komunistycznego zostały wysłane z pałca, jeśli chodzi o Polskę.

Wielka nagroda.

Z KRAJU

Woj. Iwowski.

Wielkie skąd.

Krzyk dzikich gęsi.

Prasa białostocka sygnalizuje: "W tym tygodniu przelatywało nad Białymstokiem i osiadało na polach...

Istotne przyczyny zatargów

i nieporozumień w Rzeźni Miejskiej

Parokrotnie poruszaliśmy sprawę anormalnych stosunków panujących w Rzeźni Miejskiej...

wypadków sprawy te odbijają się ujemnie na finansach miasta...

wyższych pracowników i w Rzeźni rządzą wszyscy oprócz kierownika...

I zastanawia mnie jedna rzecz: mówi nasz informator...

Rzeźnicy i robotnicy stanowią osobną kategorię i wykonują polecenia nie tylko swych władz...

Niestety obecne kierownictwo Rzeźni niema żadnego wpływu na...

Kronika miejscowa

Zebranie członków T-wa „Przystań”

W dniu 3 kwietnia r. b. odbędzie się walne zebranie członków miejscowego oddziału T-wa „Przystań”.

Sposobni złodzieje

Wczoraj wieczorem, około godz. 22, na ul. 27 b. m. nieznanymi sprawcami usiłowano dokonać kradzieży z jego mieszkania...

NIESZCZĘŚLIWY SKOK z POCIĄGU

Wczoraj nad ranem, przy torze kolejowym w pobliżu stacji Słodowni, znaleziono ciężko rannego...

Występ bokserów Z. K. S-u w Wilnie

W niedzielę bawiła w Wilnie drużyna bokserów miejscowego Z. K. S-u...

W czwartek przegrali Gwiro, Bp-stojin, Brzezinski i Pstrigacz.

KINO POLONJA

Początek od godz. 12-iej. Wspaniały film z życia ludzi...

PIRACY PANAMSCY

2 serja i zakończenie. Groźna, pełna emocji i niebezpieczeństw wyprawa po skarby.

ROLACH GŁÓWNYCH

Natalja Kingston i Jay Wilsay

OWOCY

NOWOCZESNY Malý Bar "ZORZE" Białystok, Sienkiewicza 43

Ostrów Mazowiecka

W przededniu obśiewów wiosennych

Ciężka sytuacja drobnego rolnictwa. Sejmik Ostrowski wystąpił do Pana Wojewody...

OBOWIĄZEK

własnego wyrobu ręcznego. Najmodniejsze fasony wiosenne

Dobrebut

Sienkiewicza 4, tel. 2-91

Popierajcie L.O.P.P.

Współpraca Związków Zawodowych Z B.B.W.R.

Na skutek starań przewodniczącego sekcji społecznej Komitetu B.B.W.R. w Łomży...

Kierownictwo Sekcji Społecznej otoczyło członków skonsolidowanych Związków Zawodowych...

Zdziałalności O.T.O.I.K.R.

Omgodaj odbyło się posiedzenie Rady Okr. T-wa O.T.O.I.K.R....

Zmiana na stanowisku starosty

Jak się dowiadujemy, starosta powiatowy Ostrołęcki, p. Milewicz...

„MODERN” Dziś!

Najmonumentalniejszy i najpotężniejszy SIEPNO - DŹWIĘKOWY POLSKI FILM ROK 1914



W ROLACH GŁÓWNYCH: JADWIGA SMOSARSKA, WITOLD CONTI — BAZYLI SIKIEWICZ

NOWY FASHINEBLE RESTAURANT

„RITZ” przy Hotelu „RITZ”

pod dyktando PAWŁA SADOWSKIEGO 12 RITZ-GIRLS pod kier. ślicznego baletmistrza

Codziennie koncert. Dancing. Rendez-vous Eleganckiego Białostocku

Obfity bufet. — Pierwszorzędna kuchnia pod bezpośrednim kierownictwem Dyrektora...

Otwarcie Restauracji — w dniu 1-go kwietnia r.b.

OSZCZĘDZAJMY BO KRZYŻY!

Nie trzeba wydawać na nowe, kiedy można stare odwieźć, przerobić lub przełubować...

Kino „GRYF”

Stuprocentowy dźwiękowiec „POD KURATELĄ” z niezównanym VLASTA BURJAN’EM

Pamiętajcie o bezrobotnych!

Dziś gęsi gadają... Gadają... rozmawiają...

O różnych rzeczach krzyżca, przełatają nad Białymstokiem w ciemnym niebie...

O takich jeszcze rzeczach i aktualnościach białostockich gadanie prawi, o których tu — niestety — nawet wspominać nie wypada.

Drak. M. Prusackiego Białystok Lipowa 16

Samolot z łodzi podwodnej.

Rewelacyjny wynalazek Amerykanina.

Od początku budowy samolotów... rewelacyjny wynalazek Amerykanina...

Najciekawsza w tem wszystkim... rewelacyjny wynalazek Amerykanina...

Od śniegów północy do słonecznego Rzymu.

Wędrownka wielkanocna po Ameryce i Europie.

Jak obchodzi Wielkanoc rozmaite narody? Co jedzą, co piją, jak się bawią...

New York, miasto trybuna narodowości, obchodzi święta najmocniej, najlepiej od dzielnic...

Minęły już te czasy, gdy święto koncentrowało się na placach miejskich...

Twój program...

(na znaną melodię).



I. Najpiękniej jajecka, potem wódzianka, by ci szamilo dill dill - da...

II. Katzenjammers, u w mięgu swarcok, - szasz likiork, czarng kawę da...

Współczesny tron Napoleona w gablocie szklanej.

Zapewne mało komu z odwiedzających grób Napoleona w Insulach przyjdzie do głowy...

Węże w gorącej kąpeli. Proces zręczania skóry.

Jak człowiek zmienia ubranie, jak skóra niektóre odmawia swoje obowiązki...

Oto kij ten załubił te spodnie... Przytomność umysłu skarconego chłopca.

Nadeszła historia brama jak zmyślona anegdota, lecz jest niewątpliwie autentyczna...

odpowiedzialną procedurą istniał nalego bratanka. Zamiast jednak spójnic...

Typowo amerykański zwyczaj zachował się zato w Waszyngtonie...

W OSLO kto żyje, kto nie żyje i nogi, wyłuska w święta Wielkiejnocy...

W KOPENHADZE Wielkanoc jest (podobnie jak u nas, świętem obywatela)...

W SZTOKHOLMIE Stary rosółki zwyczaj tradycyjny całowania się...

W HADZE, AMSTERDAMIE czy ROTTERDAMIE stare obyczaje, zwłaszcza wielkanocne...

W PARYŻU Wielkanoc jest przedewszystkiem świętem parostu wiosny...

W RZYMIE Tutaj tak przestrzegają jeszcze najściślej tradycyjnego menu...

Podsluchane. Płotnik jest zagroźony. Mamusia wyzna bez niego...

DEFINICJA. On: - Czy możesz sobie wyobrazić jak długo trwa wieczność?

